gis horum memoria. Repende vicem amoris. In imaginem sacrae humanitatis meae ita cordi tuo imprime, ut quaelibet extraneae imagines inutilesque cogitationes illinc abscedere cogantur. Planta floridam arborem Crucis meae in intimis tuis: stude mihi placere, imitando vitam & virtutes meas. Vitato, quantum in te est, omnia quae mihi displicere cognoscis, ut sunt superbia, vana gloria, odium, ingluvies, & alia huiusmodi peccata ac vitia. Renuntia sponte naturae oblectamentis: hoc est, abdica omnia in quibus natura delectatur, illis dumtaxat exceptis, quae ipsi naturae sustentandae rationabiliter necessaria sunt, quaeque adiumento tibi esse possunt ad servendum Deo, & ad perveniendum ad Deum. Breviter, amputa & refrena quidquid in conversatione tua, in amore, intentione, verbis, operibus, vestimentis, commoditatibus, & quibuslibet rebus illicitum, impurum aut vanum est: propriamque voluntatem tuam diligentissime mortifica, ut ego in te vivere atque operari possim. Pro acerbissima passione mea hanc vicem mihi redde, ut quamlibet tam externam quam internam molestiam, quae me permittente tibi occurrerit, humiliter patienterque feras; sive ea sit persecutio & vexatio, sive contemptus ab hominibus illatus, sive charorum amissio, aut jactura rerum temporalium, aut inimi-

Mandatum
toris cum
studium,
virtutum
Christi
imitatio-
nem, ad
perfectio-
nis stu-
dium,

Resigna-
tionem
& con-
formita-
tem in af-
flictioni-
bus,

DOMI-
NICAE
PASSIO-
NIS EX-
PLICATA
TIO.

Humili-
tatem,
Perseve-
rantiam
in cruce
bus ferē-
dū, non
querēdo
salutem
vana aut
aliena,
aut inor-
dinata,
sed sub-
mittendo
se in-
grē bene-
placito.
Dei.

* Cul-
patur
anxie-
tas ser-
pulofo-
rū, qui
afflictā
eōscien-
tiae sola-
rium u-
nicum
esse sibi
persua-
dent ad
evaden-
dū mo-
lestias
desola-
tionū, si
nulla de
causa,
semper
recur-
rant ad
confes-
siones
iteran-
das, &
confes-
sarium
fatigēt
audien-

inimici tentatio, aut internus a-
nimi angor ob defectum profe-
ctus tui, vel quodlibet gravamen
etiam culpā tuā exortum. Has &
consimiles afflictionū cruces om-
nes tibi à me credas impositas,
mihique gratias agens illas susti-
nebis, ac teipsum resignabis.
Quando alii te vilipendent, ex
animo fateberis centuplō vilio-
rem te esse, plusq; contemptus
meruisse, quā cuncti homines
tibi inferre queant, imò indignū
esse, qui à tam præstantibus crea-
turis despiciaris. Cū profus
desolatus & anxius corde fueris
ob peccata exactæ vitæ, ob ni-
mias negligentias tuas vitiaque
multiplicia, & quod tam nihil
progressus sis in virtutibus: tum
non statim ad consistendum * pro-
perabis eo animo, ut ab hujusmo-
di molestia releveris, neque sola-
tia inordinate perquires, quæ af-
flictionem illam à te depellant
(hoc enim esset crucem abicere,
& sequi consilium diaboli, dicen-
tis: *Descende de cruce*) sed fortiter
mecum in cruce fixus hærebis
perseverabisque. Quidam hujus-
modi anxietates & conscientia
remorsus crebrâ confessione de-
pellere conantur: sed si vel mil-
lies confiteantur, parum eis
hac in parte contulerit. Tu igitur
etiam horrenda judicia mea, quæ
per illos angores in te declarari
videntur, patienter feres, cum
humili in beneplacitum meum
resignatione. Itidem facies, quan-
documque te derelictum & spiri-

tali consolatione destitutum sen-
ties. Prætolaberis me resignato
& tranquillo animo, atque hanc
pressuram tuam & iram meam
cum benigna mansuetudine ad
finem usque perferes, donec ego
ipse veniens, te de cruce depo-
nam. * Ita mihi in illa pauper-
tate & sterilitate multò gratior er-
is, quā si magna devotione sen-
sibili afflueres, & intus florerent
omnia. In hujusmodi pressura ac
miseria, non tam facilè teipsum
quærere vel tibi vanè placere po-
tes, sicut in consolationis affluen-
tia. Nam in sensibili dulcedine
naturæ plerumque se admiscet: &
dum homo ea immodicè delecta-
tur, maculam contrahit. Itaque
sæpenumero devotionis dulcedi-
nem tibi subtraham, & insuper
acerbis immundisque cogitatio-
nibus & horrendis imaginibus,
tartareisque phantasmatis te
fatigari permittam: quod ipsum
æquo animo perferre debebis. Pa-
ratus eris etiam toto vitæ tuæ
tempore in tentationibus, pœnis,
angoribus & pressuris perdurare,
si ita mihi visum fuerit, petesque
ut in te & de te fiat gratissima vo-
luntas mea, in tempore atque æ-
ternitate. Neque est quod mire-
ris, cur ego quosdam tam amica-
biliter ac dulciter, quosdam verò
nō nisi per varias afflictiones tra-
ham. Mihi enim simillimos effi-
cio eos, qui multiplici molestia
& cruce pressi, patiētiam servant,
ex immensa profus dilectione
dono electis meis afflictiones:

sem-

dis fer-
pulo-
mole-
stias in
frā p-
cātarū,
cū nul-
lum no-
vū pec-
catum
aut ne-
cessariū
cōstitū-
dū ad-
Quod
cit val-
de in-
dinatū
illius
mole-
stias re-
levam-
tum, u-
omni
Calui
Doct-
res q-
cēt, ve-
bo ser-
puli.
* No-
tēt h-
qui in
spiritu-
ali deli-
tatione
sefe à
Deo de-
relictū
putant
& vici-
ant pu-
cula de
voti-
nis se
sibilia
& con-
moda
sterilitatis
tem-

Confor-
mitatem
in cruce
in cruce
bu ac
desolati-
onibus.

DOMI-
NICAN
PASSIO-
NIS EX-
PLICATA
TIO.
Spem glo-
ria ob-
erues.

Perfecti
cur etiã
simori-
bus an-
gantur,
& tenta-
tionibus
jaceant q̄
velut in-
firmi, qui
tamen
sani sunt
& in gra-
tia Dei.

* Quos
Deus in
vita de-
solatio-
nibus
exercu-
it, illos

semper tamen humanæ naturæ fragilitatem attendo, cui ex amore & justitia, nihil supra vires mihi benè perspectas imponere possū. Oportet planè coronam fortiter imprimi, quæ coram Patre meo perenniter virere atq; florere debet. Quò quis in hac vita graviores dolores & pœnas pro amore atque honore meo pertulerit, eò jucundius ac plenius in beata æternitate suavissimum mel Divinitatis meæ gustabit. Permitto etiam nonnullos semper veluti infirmos languere, qui tamen sanitatem reverà consecuti sunt. Hi cunctis diebus vitæ suæ timent, anguntur, affligunturque: eum aliud tibi persuasum non habeant, nisi quòd sint languidi: & tamen ad eum virtutis gradum conscenderunt, ut mortem ipsam fidenter subirent, potiùs quàm in me scientes peccarent. Ex magna fidelitate & dilectione, quam erga illos habeo, quãdiu vivunt, hujusmodi ignorantiam, timorem, & pressuram in eis relinquo. Satis enim novi eam ipsorum fragilitatem esse, ut si se convaluisse pro comperto haberent, statim ad seipsum cum vana sui complacentia reflecterentur. Jam in hac afflictione & miseria positi, humiliter sese resignant, ob idque mihi charissimi sunt. Tales plerumque in * ipsa hora, qua ex hac luce migraturi sunt, ab illa ignorantia, longisq; tenebris per me ipsum eripere ac blandè nimis consolari soleo; ut aliquo modo præ-

libata beatitudine, quã in me perpetuò fruituri sunt, bona cum securitate animam fundant: si verò hoc eis ante obitum non præsto, certè ubi jam defuncti sunt, vel si ad Purgatorium deduci debent, ubi ab omnibus culpis ad purum sunt repurgati, eos inenarrabili gaudio exultantes recipio in gloriosum æternumque regnum meum. Tu igitur te totum meæ providentiæ semper committe, te totum mihi resigna. Porrò licet sis fragilis admodum, sæpiusque labaris, numquam tamen desperes; sed pietati meæ firmiter & amanter innitere. Omnia vitia & peccata tua depone in cruenta vulnera mea, atque in abyssum misericordiæ meæ projice, meq; roga, ut pretioso Sanguine meo illa diluam. Quando post lapsum humiliter & confidenter me invocas, tam repente mundaris, quàm repente purgatus est leprosus ille, cui dicenti, Domine, si vis, potes me mundare, respondi, volo, mundare. Qui negaret me & posse, & velle etiam singulis momentis ignoscere ei, qui verè pœnitens est, is magno honore me spoliare niteretur. Ita verò mihi facile est mille talenta remittere, sicut unum. Planè quotiescumque peccator à vitiis culpisque se integrè avertens, mihi perpetuò servire, & me diligere, mihi que soli vivere, statuit: adeò me illi benignum exhibeo, ac si numquam me offendisset. Omnia enim peccata illi remitto, etiam si

morte veniente con-
solatur. Hoc no-
tent, & humili-
ter ad extre-
mũ Dei consola-
tionem exspe-
ctent, qui in desola-
tione cum re-
signatione vi-
tam tristes per-
agunt. Provi-
dentia divina totum te permitte.

Pœnitenti quàm obvia sit Dei misericordia.

Math. 8.

Mat. 18.

DOMI-
NICAR
PASSIO-
NIS EX-
PLICA-
TIO.

tot essent, quot omnes simul ho-
mines commiserunt: si tamen ex
animo doleat purè ad gloriam
Dei, & ob id potissimum displice-
ant illi suæ iniquitates, quòd
mihi eas displicere intelligit.
Hæc pro tui excitatione, institu-
tione, & consolatione dicta sint.

7.
Interna
penitenti-
æ anima
ad Iesum
oratio su-
periori in
vitatione
respondenti.

Hic igitur homo etiam ad Do-
minum Iesum sese plena cum fi-
ducia convertet, ipsumque quàm
poterit humillimè precabitur in
hunc modum: O Fili Dei vivi, Rex
gloria Iesu Christe, miserere mei vi-
lissimi peccatoris. Ego enim etiã vi-
ta ipsa indignus sum, qui tibi hæc-
tenus tam ingratus fui, & non timui,
pro momentanea delectatione exple-
da ea committere, qua tu expiare San-
guine tuo, ac luere morte tua debe-
res. Et ad quem d. dulcissime Iesu, ad
quem ego innumeris onustus atq; cõ-
clusus peccatis refugere possum, nisi
ad te misericordia plenum? Itaq; ad
omnia mala mea, omnem ingratiu-
dinem, inobedientiam & immortifi-
cationem meam, in abyssum divine
clementia tua, cruentaq; Vulnera
tua projicio. Ita, quæso, hæc pretioso
Sanguine tuo diluere, & meritis a-
cerbissima passionis tue expiare dig-
neris, ut nulla eorum apud te memo-
ria perseveret. O amabilis Iesu, &
unicum solatium meum! en accedo
ad te pleno desiderio te ferventer di-
ligendi, & cuncta qua me à tuo pos-
sint amore abstrahere vitandi. O!
quantum me amasti & amas! Ut me
redimeres, naturam meã sumpsisti,
& factus es frater meus: ut ego exhi-
lararer, tristatus es: ut ego sanarer,
vulneratus es: ut ego mundarer, pu-